אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב יעקב אריה ניימן זצ"ל

הגאון הרב יעקב אריה ניימן זצ"ל - נולד בעיירה אוסטרולנקה שבפולין. מצעירותו שם דגש על ענייני מוסר ועבודת ה'. למד בישיבת לומז'ה במשך שלוש עשרה שנים. כשלמד בישיבה יסד 'ועד' מיוחד של קבוצת תלמידים לשם התבוננות מוסרית והתעלות בעבודת ה' וביראת שמיים. בשנת ה'תרפ"ג (1923) עבר ללידה. הוא הקים שם ביוזמת הגאונים מרן ה'חפץ חיים' ומרן הרב חיים עוזר גרודזנסקי ישיבה קטנה בשם 'אור ישראל' (ע"ש ספרו של רבי ישראל מסלנט). עמד לצידו הגאון ר' מרדכי שמוקלר הי"ד (נספה בשואה). עמד בראשות הישיבה במשך שנים-עשרה שנים ושימש גם כמשגיח וכמנהל האחראי על אחזקת הישיבה.

היה מקורב מאוד למרן ה'חפץ חיים'. כאשר הגיע לביתו בראדן, מרן ה'חפץ חיים' היה מסדר בעצמו את סידורי האירוח. בשנת ה'תרצ"ה (1935) עלה לארץ והתיישב בפתח תקווה. בתחילת שנת ה'תש"ד (1943) יסד עם הגאון ר' שלמה קרובקה ישיבה בשם 'אור ישראל'. הישיבה שכנה בהתחלה זמנית בבתי כנסת שונים בעיר. בשנת ה'תש"ט (1949) הונחה אבן פינה למבנה הישיבה. עם השנים הישיבה הפכה לאחד ממוסדות התורה המרכזיים בישוב החדש. בין בוגריה נמנים עשרות ראשי ישיבות, רבנים ואישי ציבור בולטים. נודע ביחסו האבהי לתלמידיו. נהג לפתוח את שיחותיו בישיבה במילים: "בני היקרים". בשנת ה'תשמ"ב (1982) הקים את הישיבה הגדולה 'אור ישראל'. נפטר ב-א' אלול ה'תשמ"ג (1983). ציונו בבית העלמין סגולה בפתח-תקווה. לאחר פטירתו נקרא הרחוב שבו שוכנת הישיבה על שמו.

אביו: ר' אברהם. **אשתו:** מרת מרים (בת הרה"ג ר' משה גרודזינסקי). **מרבותיו:** הגאונים ר' יחיאל מרדכי גורדון, ר' משה רוזנשטיין. **מתלמידיו:** הגאונים ר' מרדכי צוקרמן, ר' ראובן יוסף גרשונוביץ, ר' יחיאל מיכל שטרן.